報道機関 各位

「さいたま市生涯学習フェスティバル」を開催します

 「学びを通じてつながる“まち”のネットワーク」をテーマに、さいたま市生涯学習

ビジョンの掲げる人づくり・つながりづくり・まちづくりによる学びの循環を促すこ

とを目的として、下記のとおり「さいたま市生涯学習フェスティバル」を開催します。

記

１ 開催日時

  令和４年１１月１３日（日）１３時００分から１７時３０分まで

２ 会場

  さいたま市生涯学習総合センター・桜木公民館（大宮区桜木町１－１０－１８）

３ 内容

⑴ 生涯学習ステージ（要申込）１３時００分から１５時００分まで

・オープニングセレモニー

登壇 三橋一丁目囃子連

・大宮セブン・ＧＡＧのお笑いライブと生涯学習トークセッション

登壇 ＧＡＧ（さいたま観光大使 大宮セブン）

若原 幸範 氏（さいたま市社会教育委員会議 議長）

加藤 美幸 氏（さいたま市社会教育委員会議 副議長）

⑵ 生涯学習ワークショップ（要申込）１５時３０分から１７時３０分まで

さいたま市生涯学習人材バンク登録者による、個性豊かな５つのワークショップ

を開催し、市民が学びに親しむ場を提供します。

⑶ 生涯学習ＰＲスペース（申込不要）１５時００分から１６時３０分まで

さいたま市生涯学習人材バンク登録者が、自らのスキルや強みを来場者に直接ア

記者発表資料

令和４年９月２６日（月）

問い合わせ先：生涯学習振興課

課長：辰市

担当：石田 清宮

電話：８２９－１７０４

内線：４１１８

2

ピールする場を設け、学びの循環・つながりを創出します。

４ 申し込み方法

生涯学習ステージとワークショップは、さいたま市在住、在勤又は在学の方が対象

です。１０月２４日（月）まで（必着）に以下の方法でお申し込みください。応募者

が定員を超えた場合は抽選となります。

なお、生涯学習ＰＲスペースは申込不要です。

⑴ 往復ハガキでのお申込み

往信ハガキの裏面に

１．生涯学習ステージ又は参加希望のワークショップ

２．郵便番号・住所

３．氏名（ふりがな）

４．電話番号

５．在勤の方は勤務地・事業所名、在学の方は学校名・学年 を、

返信ハガキの表面（宛名面）には、

１．返送先の郵便番号・住所

２．氏名 をご記入の上、ご送付ください。

【宛先】〒３３０－９５８８

さいたま市浦和区常盤 ６－４－４生涯学習振興課企画振興係

⑵ インターネットでのお申込み

生涯学習情報システムから申込みを受付けしています。生涯学習情報システムの

利用には、利用者登録が必要です。

【生涯学習情報システムへのリンク】

https://gakushu.city.saitama.jp/

５ その他

新型コロナウイルス感染症の影響により、イベントの内容が変更・中止等となる可

能性があります。

取材を希望する場合は１１月１１日１７時までにご連絡ください。